
Oferta de Mobilidade na Categoria — 0E202305/0036 — 1 posto de trabalho na carreira e categoria 

de técnico superior, área funcional Indiferenciado, para a Divisão de Fiscalização 

VERIFICAÇÃO DE REQUISITOS DE ADMISSÃO E CONVOCATÓRIA PARA O MÉTODO DE SELEÇÃO 

ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO 

Primeiro — Candidaturas 

Foram rececionadas as seguintes 27 candidaturas à oferta de mobilidade em apreço: 

  

Nome do (a) candidato (a) Código candidato(a) 
  

Agostinho Martins Oliveira Lopes FOMI-TSÁFI29/2023 
  

Ana Cristina Costa Gonçalves FOMI-TSÁFI10/2023 
  

Ana Eduarda Teixeira Gomes FOMI-TSAFI5/2023 
  

Ana Luisa Marinho Lopes FOMI-TSAFI11/2023 
  

Angela Correia Louro FOMI-TSAFI7/2023 
  

Angela Sofia da Cunha Menezes FOMI-TSAFI26/2023 
  

António Miguel Santos Barbosa FOMI-TSÁFI16/2023 
  

Artur César Nogueira da Silva Gordo FOMI-TSÁFI19/2023 
  

Bruna Filipa Oliveira Matos Louro FOMI-TSÁFI13/2023 
  

Daniel Pereira Carvalho Faria FOMI-TSÁFI6/2023 
  

Elisane Cavalcanti Ferreira Ramos FOMI-TSÁFI22/2023 
  

Isabel Ribeiro Fernandes FOMI-TSÁFI18/2023 
  

Joana Isabel Godinho Barroso FOMI-TSÁFI27/2023 
  

Joana Raquel Soares Batista FOMI-TSÁFI21/2023 
  

Joana Silva Lopes Cunha FOMI-TSÁFI28/2023 
  

João Filipe Oliveira Moreira FOMI-TSÁFI3/2023 
  

Laura Alexandra da Cruz Pereira Peixoto FOMI-TSÁFI17/2023 
  

Maria Georgete de Sousa Ribeiro FOMI-TSÁFI15/2023 
  

Mariana Talaia Soares de Oliveira FOMI-TSÁFI9/2023 
  

Nelson Eduardo Lomba Fernandes FOMI-TSÁFI23/2023 
  

Patrícia Agostinho Pinto FOMI-TSÁFI20/2023 
  

Patricia Paranho FOMI-TSÁFI25/2023 
  

Paula Carla Ferreira Gomes Pereira FOMI-TSAFI8/2023 
  

Ricardo Joaquim da Silva FOMI-TSÁFI24/2023 
  

Ricardo Miguel Barata Pereira FOMI-TSÁFI2/2023 
  

Rita Silva Raméa FOMI-TSÁFI4/2023 
    Stênio Martinho Santana dos Reis   FOMI-TSÁFI1/2023 
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Segundo — Verificação de Requisitos 

Consideram-se excluídos os candidatos seguintes, por não cumprirem com os requisitos de admissão 

constantes no aviso de abertura: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

Nome do(a) candidato(a) Código candidato(a) Motivo de exclusão 

Ana Cristina Costa Gonçalves FOMI-TSÁFI10/2023 a) 

Ana Eduarda Teixeira Gomes FOMI-TSAFI5/2023 c) 

Ana Luísa Marinho Lopes FOMI-TSÁFI11/2023 b) 

Ângela Sofia da Cunha Menezes FOMI-TSÁFI26/2023 b) 

Bruna Filipa Oliveira Matos Louro FOMI-TSÁFI13/2023 b) 

Daniel Pereira Carvalho Faria FOMI-TSÁFI6/2023 c) 

Isabel Ribeiro Fernandes FOMI-TSÁFI18/2023 a) 

Joana Isabel Godinho Barroso FOMI-TSÁFI27/2023 c) 

Joana Raquel Soares Batista FOMI-TSÁFI21/2023 b) 

Joana Silva Lopes Cunha FOMI-TSÁFI28/2023 b) 

João Filipe Oliveira Moreira FOMI-TSÁFI3/2023 c) 

Laura Alexandra da Cruz Pereira Peixoto FOMI-TSÁFI17/2023 b) 

Mariana Talaia Soares de Oliveira FOMI-TSÁFI9/2023 b) 

Patricia Paranho FOMI-TSÁFI25/2023 a) 

Paula Carla Ferreira Gomes Pereira FOMI-TSÁFI8/2023 Cc) 

Ricardo Joaquim da Silva FOMI-TSAFI24/2023 c) 

Ricardo Miguel Barata Pereira FOMI-TSÁFI2/2023 c) 

Stênio Martinho Santana dos Reis FOMI-TSÁFI1/2023 b) 

º 
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a) Por não ter feito prova de ter constituída uma relação jurídica de emprego público por tempo 

indeterminado previamente estabelecida e não estar integrado na carreira / categoria de 

Técnico Superior, conforme requisitos legais de provimento, tal como consta no aviso de 

abertura; 

b) Por não estar integrado na carreira / categoria de Técnico Superior, conforme requisito legal 

de provimento, tal como consta no aviso de abertura; 

c) Pelo facto de não ter apresentado documento/declaração atualizada do serviço público de 

origem. 

Terceiro - Convocatória para Entrevista Profissional de Seleção 

Consideram-se admitidos os candidatos seguintes, dado que reúnem os requisitos legais de 

provimento, tal como consta no aviso de abertura, para realizar o método de seleção Entrevista
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Profissional de Seleção, na Divisão de Fiscalização (Edifício da ACT), sita no Rossio da Sé, 4704-506 

Braga, no dia 26 de junho de 2023, de acordo com a calendarização infra: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Hora 

Agostinho Martins Oliveira Lopes FOMI-TSÁFI29/2023 9h30 

Ângela Correia Louro FOMI-TSAFI7/2023 10h00 

António Miguel Santos Barbosa FOMI-TSÁFI16/2023 10h30 

Artur César Nogueira da Silva Gordo FOMI-TSÁFI19/2023 11h00 

Elisane Cavalcanti Ferreira Ramos FOMI-TSÁFI22/2023 11h30 

Maria Georgete de Sousa Ribeiro FOMI-TSÁFI15/2023 12h00 

Nelson Eduardo Lomba Fernandes FOMI-TSÁFI23/2023 14h00 

Patrícia Agostinho Pinto FOMI-TSÁFI20/2023 14h30 

Rita Silva Raméa FOMI-TSÁFI4/2023 15h00         
Quarto — Publicação dos Resultados 

A notificação dos candidatos será efetuada através de lista na plataforma de recrutamento da CMB 

http://recrutamento.cm-braga.pt/inicial, bem como nos locais de estilo habituais, sendo os candidatos 

notificados, por email, de acordo com o disposto no artigo 6.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de 

setembro. 

Braga, 16 de junho de 2023 

A Diretora do Departamento de G e Desenvolvimento de Recursos Humanos 

— a Se 
Filipa ora


